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Rada Gminy ustaliła dochody Gminy Kościan na rok 2011 w wysokości 42.606.356
zł. Wydatki Gminy zostały zaplanowane w kwocie 49.142.578 zł. Największy udział w
dochodach gminy stanowią dochody własne i wynoszą 14.154.330 zł, tj.  33,22%  docho-
dów. Na dochody własne składają się między innymi podatki od nieruchomości, wpły-
wy z opłaty eksploatacyjnej, opłata za wodę i ścieki, podatek rolny, podatek za środki
transportowe. Drugą pozycję w dochodach zajmuje subwencja ogólna, w której  znaj-
dują się środki na zadania  związane z oświatą i wychowaniem, a dotacje celowe na
zadania zlecone zawierają środki przeznaczane na pomoc społeczną.

Po stronie wydatków najwięcej środków w budżecie gminy zostało przeznaczone na
zadania związane z oświatą i wychowaniem, tj. 15.426.825 zł - 31 %. Ponad 7 mln zł
zaplanowano na zadania związane z rozbudową urządzeń wodno-kanalizacyjnych.
Znaczące środki zaplanowano również na działania z zakresu pomocy społecznej, na
którą przeznaczono 6.267.204 zł - 13 %. Na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i
pożyczek oraz finansowanie planowanego deficytu  budżetu  zabezpieczono kwotę
6.536.222 zł.

W  roku 2011  gmina planuje przeznaczyć  na  wydatki  majątkowe kwotę 16.453.649
zł, co stanowi 33,48 % wydatków budżetu. Na wydatki majątkowe składają się wydat-
ki inwestycyjne realizowane przez gminę oraz pomoc finansowa dla powiatu na zada-
nia inwestycyjne w kwocie 853.120 zł. Wykaz  inwestycji gminnych na rok 2011 znaj-
duje się  w  załączniku nr 4 do uchwały budżetowej, z którym można szczegółowo
zapoznać się na stronie internetowej naszej  gminy w pozycji „Budżet”.              (mn)

Budżet gminy Kościan na 2011

W dniu 18 grudnia 2010 r. po gruntownym remon-
cie został uroczyście otwarty pałac w Starych Obo-
rzyskach. Będzie on przeznaczony na pierwszy w
Gminie Kościan prywatny Dom Opieki Społecznej dla
osób w podeszłym wieku. W uroczystości udział wzię-
li Henryk Bartoszewski - Wójt Gminy Kościan oraz
Andrzej Przybyła - Zastępca Wójta, którzy wraz z
właścicielami obiektu Państwem Bożeną i Czesła-
wem Haryk dokonali przecięcia wstęgi i uroczystego
otwarcia Domu Opieki. Po uzyskaniu zezwolenia
Wojewody Wielkopolskiego na prowadzenie Domu
Opieki dla Osób w Podeszłym Wieku w Starych Obo-
rzyskach, placówka rozpocznie swoją działalność.
Nad podopiecznymi domu czuwać będzie personel
medyczny oraz pomocniczy. Dom Opieki prowadzony
będzie przez pielęgniarkę z długoletnim doświadcze-
niem w opiece nad osobami niepełnosprawnymi. To
nowy, komfortowo urządzony dom opieki dostosowa-
ny do potrzeb osób niepełnosprawnych, starszych i
przewlekle chorych, spełniający standardy unijne.

Maria Wieczorek

Dom Opieki Społecznej w Starych Oborzyskach

Wyremontowany pałac w Starych Oborzyskach
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Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na wykonywanie w
2011 roku przez organizacje pozarządowe oraz podmioty pro-
wadzące działalność pożytku publicznego zadań publicznych
miasta Kościana, będących realizacją zadań samorządu gmin-
nego w zakresie kultury fizycznej, turystyki, kultury i sztuki,
promocji i ochrony zdrowia oraz polityki społecznej.

W ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez
Burmistrza Miasta Kościana rozdysponowano w tym roku
łącznie kwotę 442.500 zł, w tym 90 tys. zł na realizację za-
dań z zakresu kultury i sztuki, 15 tys. zł na turystykę, 300
tys. zł na kulturę fizyczną,  na promocję i ochronę zdrowia 30
tys. zł oraz 7,5 tys. zł na politykę społeczną. W bieżącym

roku w otwartym konkursie ofert organizacje pozarządowe
złożyły 108 ofert, o 13 ofert więcej niż w roku poprzednim.

Ogłoszenie wyników z wykazem podmiotów, którym
przekazane zostaną dotacje na 2011 rok znajdą Państwo
na stronie internetowej www.koscian.pl oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego Kościana.

Konkurs ofert rozstrzygnięty

miasto Koœcian

W środę 21 grudnia 2010 r. Burmistrz Miasta Kościa-
na ogłosił alarm powodziowy dla Gminy Miejskiej Ko-
ścian. Wszystkie służby ratownicze aż do odwołania po-
zostają w stanie gotowości, a w Miejskim Centrum Za-
rządzania Kryzysowego w Kościanie zarządzono całodo-
bowy dyżur. Dla mieszkańców alarm ten oznacza przede
wszystkim przestrzeganie zakazu przebywania w miej-
scach, które oznaczono tablicami ostrzegawczymi i infor-
mującymi o niebezpieczeństwie spowodowanym wysokim
stanem wody w Kanale.
 „W chwili obecnej gdy poziom wody w Kościańskim Ka-
nale Obry jest nadal wysoki, strażnicy miejscy oraz człon-
kowie Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego przez
całą dobę monitorują jej stan oraz na bieżąco podejmują
działania prewencyjne.” – informuje Burmistrz Miasta
Kościana Michał Jurga.

W związku  z wypływem wody z kanalizacji deszczo-
wej na ulicy Kruszewskiego w Kościanie 18 stycznia br.
wprowadzono tymczasową zmianę organizacji ruchu na
ulicach Kruszewskiego i Berwińskiego. Z ruchu drogowego
wyłączono odcinek ulicy Kruszewskiego pomiędzy ulicą
Ciszaka i Berwińskiego. Na ulicy Berwińskiego wprowa-
dzono ruch dwukierunkowy z możliwością wjazdu od ulicy
Gostyńskiej.

Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Ko-
ścianie 19 stycznia 2011 r. uruchomiło całodobowe Cen-
trum Informacji, które udziela mieszkańcom rzetelnych
informacji dotyczących wysokiego stanu wody w Kanale
Obry.

Od 19 stycznia br. Burmistrz Miasta Kościana roz-
począł spotkania z mieszkańcami nieruchomości położo-
nych najbliżej Kanału Obry. W trakcie spotkań na targo-

wisku i skwerze przy ul. Moniuszki zebranym mieszkań-
com przekazywane są aktualne informacje dotyczące po-
ziomu wody w Kanale Obry, stanie kościańskich wałów,
zbiornika retencyjnego „Wonieść”. Samorządowcy udzie-
lają również wszelkich odpowiedzi na zadawane pytania.
Spotkania odbywają się cyklicznie tj. codziennie aż do
odwołania na targowisku o godz. 20.00 i przy ul. Moniusz-
ki o 20:30. Serdecznie zapraszamy.

Od 19 stycznia 2011 r., służby podjęły szereg inten-
sywnych działań prewencyjnych. Powiatowa Straż Pożar-
na, jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Straż
Miejska umacniali kolejne odcinki wałów. Swoją chęć po-
mocy przy pracach zabezpieczających kościański Kanał
Obry do całodobowego Centrum Informacji zgłaszali wo-
lontariusze. W tym czasie uszczelniano i podnoszono skar-
py Kanału workami z piaskiem, umocniono m.in. wały
przy targowisku, w pobliżu trafostacji znajdującej się na
zapleczu Szpitala, a Aleją Lipową. Wzdłuż Kanału Obry
na terenie miasta wprowadzono ograniczenia dostępno-
ści do miejsc publicznych. Zamknięto kilka pieszych cią-
gów m.in. pomiędzy ulicami Marcinkowskiego i Zacisze
oraz ul. Piłsudskiego do Łazienek stawiając na nich ba-
rierki oraz worki z piaskiem. Zdecydowano również o de-
montażu mostku na przedłużeniu Alei Lipowej, który mógł
stanowić zaporę i powodować nadmierne piętrzenie się
wody w Kanale Obry oraz wylewanie jej na brzegi.

W piątek 21 stycznia br. w południe po raz pierwszy od
3 dni odnotowano spadek poziomu wody na wodowskazie
przy moście na ul. Marcinkowskiego. Wynosił on wówczas
249 cm. W sobotę 22 stycznia strażacy kontynuowali pra-
ce umacniające wały, podnosili pobudowane wcześniej wały
z worków z piaskiem zabezpieczające odcinek wzdłuż bul-

Wysoki stan wody w Kościańskim Kanale Obry
waru pomiędzy ulicą Marcinkowskiego, a skwerem na ul.
Moniuszki oraz w okolicach szpitala. Przez weekend po-
ziom wody spadł o 7 cm do poziomu 242 zanotowanego w
poniedziałek 24 stycznia br.

Dotychczasowe działania służb zabezpieczające Kanał
Obry nie wymagały zaangażowania zgłaszających się
Wolontariuszy. W razie konieczności przeprowadzenia
akcji, będziemy informować wolontariuszy o miejscu i cza-
sie jej organizowania.

Zgodnie z przyjętą procedurą techniczne zrzuty wody
ze zbiornika retencyjnego „Wonieść” mogą podnieść lu-
stro wody w Kanale o kilka centymetrów.

W związku z zagrożeniem spowodowanym wyso-
kim stanem wody i alarmem powodziowym pro-
simy o stosowanie się do komunikatów znajdują-
cych się na słupach ogłoszeniowych i ulotkach
informacyjnych oraz zamieszczanych na miej-
skiej stronie internetowej.  Aktualnych informa-
cji dotyczących wysokiego stanu wody w Kanale
Obry udziela Całodobowe Centrum Informacji
pod mobilnym numerem telefonu 500 014 905.
Przypominamy, że nadal obowiązuje bezwzględ-
ny zakaz wchodzenia na tereny wzdłuż Kanału
Obry w obrębie miasta Kościana pomiędzy mo-
stami na ulicy Łąkowej i Marcinkowskiego, za
wyjątkiem dojazdu do posesji.  Wszelkie aktual-
ne informacje o stanie wody i podejmowanych
działaniach zamieszczane są na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego Kościana www.ko-
scian.pl.

Najtrudniejsza sytuacja jest w rejonie targowiska  Prace przy umacnianiu wałów przy miejskim targowisku Plac zabaw znalazł się pod wodą.

Prace przy podwyższaniu wałów przy trafostacji  pomiędzy
szpitalem a Al. Lipową

Ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców zamknięto ciągi
piesze w okolicy kościańskiego bulwaru.

Zdemontowano mostek na przedłużeniu Al. Lipowej

Kilkudziesięciometrowy deptak przy ul. Marcinkowskiego
wzdłuż Kanału zabezpieczono workami z piaskiem Mostki przy Kaplicy Pana Jezusa Umacnianie wału kontynuowano w sobotę 22 stycznia br.
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powiat Koœciañski

W środę, 29 grudnia 2010 roku Rada Powiatu Kościańskiego przyjęła jednogłośnie budżet powiatu na
przyszły rok. Przed podjęciem uchwały Rada wysłuchała Andrzeja Jęcza, Starosty Kościańskiego, który
omówił podstawowe założenia budżetu.

Przedstawiając Państwu w skrótowy sposób informacje o projekcie budżetu, z całą odpowiedzialnością
mogę powiedzieć – mówił starosta Andrzej Jęcz - że projekt ten  i przedstawione przez nas zamierzenia,
szczególnie w zakresie inwestycji, pozwalają na stwierdzenie, że jest to budżet bardzo ambitny i prorozwo-
jowy. Taki, który – podkreślił starosta - możemy z satysfakcją realizować dla dobra mieszkańców.

W przyszłorocznym budżecie założono plan dochodów w wysokości ponad 71 mln złotych. Dochody
wzrosną w stosunku do planu budżetu na rok 2010 o 21%, czyli o ponad 12 milionów 400 tys. złotych.
Przyszłoroczne planowane wydatki wynoszą 76 412 644 złote. 62% tej kwoty to wydatki bieżące, wynikają-
ce z obowiązków spoczywających na samorządzie powiatowym. Rekordowa jest ilość pieniędzy przeznaczo-
nych na rozwój i inwestycje. W przyszłym roku wydatki inwestycyjne będą stanowiły 38 % wszystkich
wydatków.  W porównaniu z poprzednim budżetowym rokiem jest to wzrost o 6 %.

Na wspomniane wydatki majątkowe w przyszłym roku zaplanowano kwotę ponad 29 mln złotych.
Ponad 76% tej kwoty (22 mln złotych) zostanie przeznaczone na inwestycje drogowe. Ponad 2 mln złotych na
inwestycje w szkołach. Podobna kwota zostanie przeznaczona na ochronę zdrowia i pomoc społeczną, rów-
nież na turystykę zostanie przeznaczona kwota w wysokości prawie 2 mln złotych. W budżecie zabezpieczo-
no również mniejsze kwoty na inwestycje związane z bezpieczeństwem oraz remontami w budynkach
starostwa.

Przyjęty budżet nie byłby możliwy w takim kształcie, gdyby nie sukces starostwa w pozyskiwaniu
środków zewnętrznych. Na rok 2011 na zadania inwestycyjne pozyskano ponad 20 mln złotych, z czego 17
mln złotych to środki pozyskane z funduszy zewnętrznych, a 3 mln złotych to wsparcie pozyskane od
samorządów gmin. Dzięki temu w przyszłym roku zostanie zrealizowana przebudowa ulicy Północnej i
Łąkowej w Kościanie, remont dróg Czempiń – Jerka, budowa drogi w Widziszewie, termomodernizacja
Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Nietążkowie, przebudowa ulicy Sierakowskiego i Koszewskiego w
Kościanie, realizacja budowy ścieżek rowerowych z Lubinia do Bieżynia i z Bieżynia do Cichowa w ramach
projektu „Romantyczne trasy rowerowe Ziemi Kościańskiej” oraz kontynuacja budowy nowej siedziby Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie.

Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo na poniższych slajdach. Z treścią całej uchwały budżeto-
wej Rady Powiatu na przyszły rok można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na stronie
internetowej powiatu.                                                                                                                                          bj

Budżet na nowy rok
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gmina Koœcian

Tradycją stał już się fakt, że Gmina Kościan organizuje Spotkania Noworoczne. W
tym roku z zaproszenia Wójta Gminy Kościan – Henryka Bartoszewskiego i Przewodni-
czącego Rady Gminy – Jana Szczepaniaka skorzystało prawie 300 gości. Wśród zapro-
szonych byli między innymi: Senator RP Małgorzata Adamczak, Starosta Kościański –
Andrzej Jęcz, Burmistrzowie, radni Rady Powiatu i Rad Gmin Powiatu Kościańskiego,
prezesi i dyrektorzy lokalnych firm, przedstawicie rolników z terenu gminy. Swoją obec-
ność zaznaczyli również kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi Gminy Ko-
ścian, radni gminy, pracownicy urzędu gmin, kierownicy instytucji działających w powie-
cie kościańskim, przedstawiciele stowarzyszeń i związków działających na terenie gmi-
ny: strażaków, klubów sportowych, klubów seniora, spółdzielni rolniczych, lokalna prasa
jak i sympatycy gminy. Spotkanie rozpoczęło się wystąpieniem Przewodniczącego Rady
Gminy, który przywitał zebranych gości wzniósł noworoczny toast za pomyślność, szczę-
ście i sukcesy w Nowym Roku. Po życzeniach goście zasiedli do wspólnego obiadu, po

Spotkanie noworoczne
Gminy Kościan

którym głos zabrał Wójt Hen-
ryk Bartoszewski podsumo-
wując miniony rok pod wzglę-
dem inwestycji  i działalności
w naszej gminie. Gospodarz
podziękował wszystkim ze-
branym za owocną współpra-
cę i życzył wszystkim w tym
nowym roku podejmowania
pomyślnych decyzji oraz wie-
le optymizmu.  Specjalne po-
dziękowanie za szesnastolet-
nią pracę w Radzie Gminy
złożono na ręce Zbigniewa
Chwastyniaka. Pan Chwasty-
niak był radnym gminnym w
latach 1990-2002 i 2006-
2010. Po oficjalnej części spo-
tkania nastał czas na zaba-
wę. Do tańca zachęcał czeski
zespół „ABBA”.              (mn)

Uczestnicy Spotkania Noworocznego

. Podziękowania dla Zbigniewa ChwastyniakaKoncert zespołu ABBA

W sobotni poranek 18 grudnia 2010 roku do hali
sportowej w Racocie przybyło blisko czterysta osób, któ-
rzy na co dzień zajmują się szkoleniem piłkarzy w całej
Polsce. Z zaproszenia Piłkarskiego Klubu Sportowego
Racot, by podzielić się swoją wiedzą z trenerami z niż-
szych klas rozgrywkowych skorzystali: Czesław Mich-
niewicz (obecnie Widzew Łódź), Andrzej Dawidziuk (tre-
ner bramkarzy w kadrze Leo Benhakera), Damian Łuka-
sik (trener w Lechu Poznań). Ponadto serię wykładów i
prezentacji uzupełnili psycholog sportowa Roma Kruk,
która mówiła o relacjach trener – zawodnik i Dominik

Konferencja dla trenerów w Racocie

Wykład Czesława Michniewicza.Andrzej Dawidziuk z zawodnikami PKS Racot

Czapczyk (trener UEFA PRO), który przedstawił rolę
internetu w pracy szkoleniowców. Wykłady cieszyły się
dużym zainteresowaniem, gdyż odbywały się nie tylko
w formie teoretycznej, ale także praktycznej. Specjal-
nie na tą okazję hala została wyłożona sztuczną trawą
przez sponsora konferencji firmę Rico - polskiego pro-
ducenta sztucznej trawy. Trenerzy mogli także podzi-
wiać prezentacje multimedialne prelegentów na spe-
cjalnych ogromnych telebimach po obu stronach hali.
Duże zainteresowanie i mnóstwo zapytań skierowano
do Piotra Miśkiewicza, który przedstawił w pokazie in-

nowacyjną odzież dla piłkarzy. Ma ona działanie ter-
moregulacyjne, nie ograniczające ruchów piłkarzy pod-
czas meczy i treningów. Zespół PKS Racot przy okazji
konferencji został wyposażony w komplet bielizny i stro-
jów piłkarskich BCM Nowatex, której pan Piotr jest
właścicielem, a jego firma została sponsorem racockich
futbolistów. Wszyscy goście wyjechali z Racotu z du-
żym zadowoleniem. Bez fałszywej skromności można
przyznać, że było to wydarzenie roku mające miejsce na
terenie OZPN Leszno.

Dawid Dominiczak
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miasto Koœcian

Podczas pierwszej sesji Radni Rady Miejskiej Kościa-
na VI kadencji złożyli ślubowanie oraz dokonali wyboru
przewodniczącego i wiceprzewodniczących.

Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana został
Piotr Ruszkiewicz, natomiast wiceprzewodniczącymi zo-
stali Maciej Zielonka oraz Alicja Brzozowska.

Podczas kolejnej sesji 9 grudnia 2010 r. zostały powo-
łane i ustalone składy osobowe Komisji Rady Miejskiej
Kościana: Anna Szeller-Wachowiak Przewodnicząca Ko-
misji Spraw Społecznych Rady Miejskiej Kościana,
Leon Kaczmarek, Dawid Olejniczak, Elwira Przybylska,
Wiktor Rudawski, Roman Talikadze, Stefan Wawrzyniak,
Maciej Zielonka; Teodor Kubacki Przewodniczący Komi-
sji Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska, Jo-
anna Albińska, Aleksander Heller, Stefan Kaczmarek,
Tadeusz Matelski, Dawid Olejniczak, Karol Pawlak, Ro-
man Talikadze; Aleksander Heller Przewodniczący Ko-
misji Budżetu i Finansów, Joanna Albińska, Stanisław
Bartczak, Alicja Brzozowska, Bronisław Frąckowiak,
Paweł Grodziski, Leon Kaczmarek, Paweł Grodziski Prze-
wodniczący Komisji Mieszkaniowej, Genowefa Agniesz-
ka Łakoma, Katarzyna Plucińska, Stefan Kaczmarek;
Wiktor Rudawski, Stefan Wawrzyniak.

Nowa Rada Miejska Kościana

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga, Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz wraz z Radą
Miejską Kościana VI kadencji samorządu na lata 2010-2014

W niedzielę 16 stycznia 2011 r. w Auli I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Oskara Kolberga w Kościanie odbył
się XXV Kościański Koncert Noworoczny. Jak co roku, Kon-
cert cieszył się dużym zainteresowaniem zaproszonych
gości, wśród których byli m.in. przedstawiciele władz sa-
morządowych gmin powiatu kościańskiego oraz mieszkań-
cy Kościana.

Uroczyste otwarcie koncertu nastąpiło po „Hejnale
Miasta Kościana” wykonanym przez trębaczy Orkiestry
Dętej Ton. Burmistrz Michał Jurga w okolicznościowym
przemówieniu złożył wszystkim życzenia noworoczne oraz
podziękował uczestnikom za przybycie w ten wyjątkowy
niedzielny wieczór. „W imieniu swoim i radnych miejskich

XXV Kościański
Koncert Noworoczny

pragnę przy tej okazji podziękować za zaufanie jakim
mieszkańcy obdarzyli  samorząd ”- powiedział Burmistrz
Miasta Kościana.

Podczas tegorocznego koncertu wystąpiła światowej
sławy śpiewaczka operowa Barbara Mądra, która przy
akompaniamencie Izabeli Górskiej wykonała takie utwo-
ry jak: „Są takie chwile” Aleksandra Wielhorskiego, „Ver-
borgenheit” Hugo Wolfa, Ambroise Thomas Aria Mignon
z opery „Mignon”, „Plaisir d`amour” Jeana Paula Marti-
ni, „Moonlight Serenade” Glenna Millera, „Wien, Wien,
nur du allen” oraz „Przetańczyć całą noc” Frederica Loewe
z musicalu „My Fair Lady”. Wyjątkowy talent pianistycz-
ny przed kościańską publicznością zaprezentował Paweł
Wakarecy, laureat i finalista wielu konkursów pianistycz-
nych, wyróżniony m.in. na ubiegłorocznym Międzynarodo-
wym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina.
W repertuarze znalazły się mazurki, walc oraz chopinow-
ska preludia. Kościańską widownię zachwyciły również
umiejętności wokalne młodych śpiewaków z chóru „Muza”,
którzy wykonali m.in. znane kolędy „Przybieżeli do Betle-
jem” i „Oj Maluśki, Maluśki” oraz Alicja Morawska, Mar-
tyna Skrzypczak i Klaudia Woźniak należące do zespołu
wokalnego „Drops”. Młodzież doskonali talent pod okiem
Izabeli Woźniak. W układach tanecznych zaprezentowali
się tancerze Polskiego Teatru Tańca : Karina Adamczak-
Kasprzak, Agata Ambrozińska-Rachuta i Andrzej Adam-
czak.

XXV Kościański Koncert Noworoczny był okazją do
podsumowań i przypomnienia dotychczasowych organi-
zowanych już od 1987 roku Koncertów. Transmisję wystę-
pu można było obejrzeć na telebimie ustawionym w holu
pierwszego piętra liceum. Na zakończenie publiczność
chętnie przyłączyła się do wspólnego odśpiewania kolędy.
Kolejny Kościański Koncert Noworoczny już za rok, na
który już teraz serdecznie Państwa zapraszamy.

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga złożył wszyst-
kim noworoczne życzenia

Do Urzędu Miejskiego Kościana można zgłaszać w ter-
minie do dnia 28 lutego 2011 roku kandydatów, którzy po-
przez realizację zadań na rzecz miasta wybitnie przyczy-
niają się do jego rozwoju.

Nagroda „KOŚCIAN DZIĘKUJE” od kilku lat przyzna-
wana jest nieprzeciętnym osobom fizycznym, instytucjom,
organizacjom społecznym i zawodowym oraz innym osobom
prawnym za całokształt działalności zawodowej i społecznej.

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać: Przewodniczący
Rady Miejskiej Kościana, komisje stałe i kluby radnych Rady
Miejskiej Kościana, Burmistrz Miasta Kościana, Rady Osie-
dli, zarejestrowane stowarzyszenia oraz organizacje społecz-
ne i gospodarcze działające na terenie miasta. Ponadto wnio-
sek może zostać złożony przez grupę co najmniej 50 miesz-
kańców miasta posiadających czynne prawo wyborcze.

Wnioski rozpatrzy Kapituła Nagrody. Natomiast nagro-
dę w formie statuetki wręczy Burmistrz Miasta Kościana
podczas Dni Kościana, które w tym roku odbędą się w dniach
od 3 do 5 czerwca br. Szczegółowych informacji udziela Biuro
Promocji Urzędu Miejskiego Kościana tel. 65 512 62 17.

Nagroda
„Kościan Dziękuje” Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana zaprasza

wszystkich mieszkańców na sesję Rady Miejskiej, która
odbędzie się w czwartek 27 stycznia 2011 r. o godz. 16.00
w Kościańskim Ośrodku Kultury, ul. Mickiewicza 11.  W
programie sesji m.in. uchwała w sprawie wieloletniego
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
urządzeń kanalizacyjnych będących własnością Gminy
Miejskiej Kościan, zatwierdzenia taryf dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków w mieście
oraz ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej Kościana.

Zaproszenie na sesję

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że w dniu 17 stycznia 2011 r. na tablicy ogłoszeń w
budynku Urzędu Miejskiego Kościana wywieszone zostały na
okres trzech tygodni następujące wykazy:
- wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w
drodze bezprzetargowej na rzecz najemców położonych w Ko-
ścianie przy ul. Sienkiewicza 3 oraz na os. Piastowskim 55,
- wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do sprzedaży
w drodze bezprzetargowej położonej w Kościanie przy ul. Wy-
zwolenia.

W poniedziałek 27 grudnia 2010 r. przy pomniku na
placu I. Paderewskiego  w Kościanie w 92. rocznicę wybu-
chu Powstania Wielkopolskiego uroczyście uczczono pa-
mięć bohaterów walczących o wolność Ojczyzny.

Podczas uroczystości Burmistrz Miasta Kościana
Michał Jurga zwracając się do zebranych mówił o poświę-
ceniu, męstwie i waleczności mieszkańców Ziemi Kościań-
skiej w tym jedynym zwycięskim powstaniu.

Prowadzący uroczystość dyrektor Kościańskiego Ośrod-
ka Kultury Janusz Dodot przedstawił krótką historię od-
bicia przez młodych kościaniaków, członków Rezerwy Skau-
towej broni z magazynów usytuowanych w Szpitalu Neu-
ropsychiatrycznym w Kościanie w nocy z 29 na 30 grudnia
1918 roku.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz sa-
morządowych miasta Kościana, powiatu kościańskiego i
gminy, parlamentarzysta ziemi kościańskiej Wojciech
Ziemniak, młodzież szkolna, kombatanci, przedstawicie-
le instytucji, organizacji, stowarzyszeń, poczty sztanda-
rowe oraz mieszkańcy.

Na zakończenie uroczystości delegacje złożyły wiązanki
kwiatów pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich.
Wszyscy zebrani otrzymali od kościańskich harcerzy bia-
ło-czerwone rozety przygotowane przez uczestników
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kościanie. Honorową
wartę pełnili harcerze z kościańskiego hufca ZHP oraz
Straż Miejska. Oprawę muzyczną uroczystości przygoto-
wała Orkiestra Dęta „Ton” z Kościana, która wykonała
wiązankę pieśni patriotycznych. Powstańcze rozety były
rozdawane w mieście przez kościańskich harcerzy rów-
nież po uroczystości.

Delegacja miasta Kościana złożyła wiązanki kwiatów pod
Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich na placu I. Pade-
rewskiego w Kościanie

Obchody 92.
rocznicy wybuchu
Powstania Wielkopolskiego
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W ubiegłym roku Starostwo Powiatowe w Kościa-
nie pozyskało na realizację inwestycji prawie 14 mi-
lionów złotych. Pozwoliło to na rozpoczęcie lub kom-
pleksową realizację inwestycji o wartości ponad 23
milionów złotych. Ich realizacja nie byłaby możliwa,
gdyby nie inicjatywa władz powiatu, dobrze przygoto-

23 miliony na inwestycje w 2010 roku
wane przez urząd, a w konsekwencji dobrze ocenione
wnioski.

Szczegółowy wykaz zrealizowanych w 2010 roku przez
Powiat Kościański projektów dofinansowanych ze środków
zewnętrznych wraz z wysokością kwot dofinansowania przed-
stawiamy w tabeli.                                                                 bj

L.p. Nazwa projektu Wartość Kwota dofinansowania

1. Rowerem w głąb dziejów Południowej Wielkopolski.
Romantyczne trasy rowerowe Ziemi Kościańskiej. 4 760 148,57 3 082 732,88

2. Termomodernizacja i zmiana systemu grzewczego
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie;
Wnioskodawca: Powiat Kościański. 2 022 989,00 1 699 921,20

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 3942P
Kokorzyn – Kościan we wsi Pelikan. 2 267 581,82 1 133 790,91

4. „Remont i przebudowa drogi powiatowej nr 3906P
Czacz - Widziszewo; powiat kościański;
Województwo Wielkopolskie od km: 0+000,00 do km 5+093,75”. 7 603 310,28 3 766 679,91

5. Przebudowa drogi powiatowej nr 3900P
Kościan-Gryżyna-Krzywiń na terenie Powiatu Kościańskiego. Etap II. 3 929 038,21 1 964 500,00

6. Budowa budynku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
przy ul. Gostyńskiej 38 w Kościanie. 2 319 752,36 1 739 814,26

7. „Drzewa o historii, Ptaki o współczesności – ekologiczna
kampania inform. i stworzenie ścieżki edukacyjnej;
Park Krajobrazowy im. gen. D. Chłapowskiego”. 119 400,00 83 580,00

8. Zadrzewianie dróg śródpolnych na terenie parku Krajobrazowego
im. gen. D. Chłapowskiego. 165 535,00 115 874,50

9. Zadrzewianie dróg powiatowych i śródpolnych na terenie
Powiatu Kościańskiego. 253 700,00 177 590,00

10. Dziś nauka, jutro praca - czyli jak osiągnąć sukces.
Zajęcia pozalekcyjne rozwijające kompetencje kluczowe uczniów
szkół zawodowych prowadzonych przez Powiat Kościański. 170 403,00 144 842,55

RAZEM 23 611 858,24 13 909 326,21

Ścieżka Śmigiel – Stare Bojanowo

Droga w Pelikanie

Zakończył się I etap prac przy budowie Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Gostyńskiej 38 w Ko-
ścianie.

Przypomnijmy, dnia 10 grudnia 2009 roku Zarząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego przyznał Powiatowi Kościań-
skiemu dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w wysokości  1 424 553,37 złotych na bu-
dowę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Koszt re-
alizacji całej inwestycji to kwota prawie 2 milionów zło-
tych.

Prace budowlane rozpoczęły się w kwietniu ubiegłego
roku. Po robotach przygotowawczych i  ziemnych wykonano
niezbędne przyłącza do budynku i fundamenty wraz z izo-
lacjami poziomymi i pionowymi. To pozwoliło rozpocząć
stawianie murów, wykonać towarzyszące konstrukcje żel-
betowe i ułożyć strop. Przed zimą po osadzeniu stolarki
okiennej i drzwiowej budynek został zamknięty. Ponadto
wykonano izolację cieplną stropodachu i ścian. Oprócz ro-
bót typowo murarskich wykonano konstrukcję stalową tzw.
ogrodu zimowego. Wewnątrz powstały podłoża z piasku i
chudego betonu pod posadzki. Następnie ułożono wewnętrz-
ne instalacje sanitarne, elektryczne i niskoprądowe.

Będzie to parterowy budynek o powierzchni ponad 447
metrów kwadratowych. Wejście do budynku będzie się znaj-
dowało od strony dzisiejszego parkingu. W gmachu – co
szczególnie ważne – dostosowanym do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych znajdą się m.in. przestronny pokój spo-
tkań, duża świetlica, sala konferencyjna o powierzchni po-
nad 50 metrów kwadratowych, pomieszczenia biurowe, w
tym pokój dla pedagoga, archiwum, pomieszczenia socjal-
ne, garaż. Niewątpliwą ozdobą nowoczesnej siedziby PCPR
będzie zimowy ogród.

W bieżącym roku zostanie wykonanych szereg prac wy-
kończeniowych. Zgodnie z umową prace potrwają do końca
sierpnia. W pierwszej kolejności zostaną zakończone
wszystkie instalacje. W kolejnym etapie prac będą wyko-
nanie tynki i okładziny ścienne oraz posadzki. Po osadze-
niu drzwi wewnętrznych, malowaniu ścian i wykonaniu
„białego montażu” możliwe będzie wyposażenie obiektu w
meble. Oprócz robót wewnętrznych zaplanowano   malowa-
nie elewacji oraz zagospodarowanie terenu.                pa/bj

I etap budowy
nowego PCPR
zakończony

W tym roku zakończy się budowa nowej siedziby PCPR w
Kościanie.Droga w Gryżynie

Droga w Przysiece

Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie za-
chęca przedsiębiorców z powiatu do utworzenia klastra ob-
róbki metali. Klaster z założenia to grupa przedsiębiorstw,
instytucji i organizacji powiązanych różnorodną siecią zależ-
ności, często o charakterze nieformalnym, która poprzez sku-
pienie szczególnych zasobów pozwala na osiągnięcie trwałej
przewagi konkurencyjnej na rynku.

Biorąc pod uwagę możliwości naszego regionu oraz spe-
cyfikę podmiotów gospodarczych branża obróbki metali pod-

Klaster obróbki metali – zaproszenie
czas przeprowadzonych analiz okazała się wiodącą – mówi
Monika Pawłowska, dyrektor Ośrodka Wspierania Przed-
siębiorczości. Staramy się dotrzeć i zachęcić firmy związa-
ne z obróbką metali do współpracy, przede wszystkim po-
przez czynny udział w szkoleniach dotyczących inicjatyw
klastrowych. W chwili obecnej trwają przygotowania do
dwudniowego szkolenia dla przedsiębiorców, których dzia-
łalność związana jest z obróbką metali. Podczas niego
chcielibyśmy przedsiębiorcom przedstawić korzyści zwią-

zane z działalnością takiej inicjatywy jak klaster – wyja-
śnia M. Pawłowska.

Wszelkich informacji na temat działań związanych z kla-
strem udzielają pracownicy Stowarzyszenia Wspierania
Przedsiębiorczości w Kościanie, którego siedziba znajduje się
przy ul. Rzemieślniczej 2. Zainteresowanych przedsiębiorców
zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej
www.owp.koscian.net oraz do kontaktu telefonicznego pod
numerem 65 512 77 83.                                                          bj
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W tym roku Powiat Kościański na inwestycje pozy-
skał ponad 20 milionów złotych. Środki te pozwolą na
realizację kilku ważnych zadań.

Największą inwestycją jest budowa nowej drogi
łączącej drogę krajową nr 5 z miejscowością Widzisze-
wo. W sąsiedztwie tej miejscowości powstanie nowo-
czesna fabryka dachówek. Nowa droga nie tylko popra-
wi dostęp do tego zakładu, ale wpłynie na poprawę in-
westycyjnej atrakcyjności tego miejsca. Partnerami
powiatu przy realizacji tej inwestycji są Gmina Kościan
i Gmina Śmigiel, a także firma Creaton Polska Sp. z o.
o. Koszt budowy ponad dwukilometrowego odcinka no-
wej drogi to kwota 1,524 mln euro, czyli ponad 6 mln
złotych. Ze środków unijnych otrzymamy połowę tej
kwoty, ponad 3 miliony złotych. Drugą połowę kwoty
potrzebnej do realizacji inwestycji powiat otrzyma w
formie darowizny od inwestora fabryki. W kosztach
będą partycypować również gminy Kościan i Śmigiel.
Powiat Kościański poniesie koszty wykupu gruntów, na
których powstanie droga.  Przyszła droga będzie drogą
publiczną, dostępną dla wszystkich użytkowników.

Kolejna znaczna inwestycja to remont dróg powia-
towych na 21 km odcinku Czempiń – Jerka. Inwesty-
cja otrzymała wsparcie w wysokości 3 milionów zło-
tych z Narodowego Programu Dróg Lokalnych na lata
2008-2011. Łączna jej wartość wyniesie ponad 6,5 mln
złotych. Inwestycja, w ramach której m.in. na odcinku
Turew – Rąbiń – Łuszkowo – Jeka będzie położona
nowa nawierzchnia, przebudowane zostaną niebez-
pieczne zakręty i zamontowane będą bariery energo-
chłonne, będzie realizowana w ścisłym partnerstwie z
Gminą Kościan, Krzywiń i Czempiń.

Kolejne dwie duże inwestycje drogowe powiat zre-
alizuje w Kościanie. Ponad 3,5 miliona złotych będzie
kosztowała modernizacja ulicy Koszewskiego i Siera-
kowskiego. Remont prawie 2 kilometrowego odcinka
drogi wesprze Europejski Funduszu Rozwoju Regional-
nego kwotą w wysokości 1 733 273,64 zł, a także sa-
morząd miasta. Inwestycja ta jest kontynuacją powia-
towego programu remontu dróg powiatowych w mie-
ście Kościanie. Większa kwota, 5,6 mln złotych, zosta-
nie przeznaczona na remont ulicy Łąkowej i Północ-
nej. Opracowany przez starostwo powiatowe wniosek
otrzymał z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego dofinansowanie w wysokości 4 380 670,02 zł.
Inwestycje wesprze także miasto Kościan. Prace zo-
staną przeprowadzone na odcinku o długości 2,33 km.
Przebudowywane będą dwie ulice - Północna oraz
Łąkowa i fragment ulicy Młyńskiej, do miejsca, w któ-
rym budowany będzie tunel pod przejazdem kolejo-
wym. W ramach inwestycji zostanie wyremontowany
most na kanale Obry oraz wiadukt na ulicy Północnej.
Łącznie koszt modernizacji tych 4 ulic wyniesie ponad
9 milionów złotych.

W tym roku będzie kontynuowana budowa nowej
siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na
przy Gostyńskiej w Kościanie. Prace budowlane rozpo-
częły się w kwietniu minionego roku. Realizacja inwe-
stycji potrwa do sierpnia tego roku. Jej wartość wyno-
si prawie 2 mln złotych. Powiat Kościański otrzymał
na budowę wsparcie z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w wysokości  1 424 553,37  złotych.

Od stycznia 2011 roku w Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Kościanie działa zespół  orzekający
właściwy do wydawania orzeczeń o potrzebie kształce-
nia specjalnego dla dzieci i młodzieży niesłyszących i
słabo słyszących oraz niewidomych i słabo widzących.

Dzieci z wadami wzroku i słuchu wymagają specjal-
nych form i metod nauczania. W tym celu  wskazane jest
uzyskanie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalne-
go. Do tej pory rodzice  młodzieży i dzieci niesłyszących
i słabo słyszących oraz niewidomych i słabo widzących
musieli w celu otrzymania diagnozy i wydania stosow-
nych orzeczeń szukać pomocy w specjalistycznej porad-
ni w Poznaniu – wyjaśnia Grażyna Majchrzycka, dy-
rektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Ko-
ścianie. By umożliwić wydawanie takich orzeczeń w
Kościanie, wystąpiłam za zgodą władz powiatu,  do
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty,  o przyznanie nam
stosownych uprawnień. Poradnia uzyskała taką zgodę
po spełnieniu kilku niezbędnych warunków. Przede
wszystkim, zatrudniamy odpowiednio wykwalifikowa-
nych pracowników: tyflopedagoga jest to specjalista do
pracy z dziećmi słabo widzącymi i niewidomymi i sur-
dopedagoga specjalistę do pracy z dziećmi słabo słyszą-
cymi i niesłyszącymi). Tyflopedagogiem jest pani mgr
Jadwiga Koźlik–Smoczyk, surdopedagogiem  mgr Ka-
tarzyna Strzelczyk. Ponadto zakupiliśmy odpowiedni
sprzęt i narzędzia diagnostyczne, a także pomoce do pro-
wadzenia terapii. Mamy nadzieję, że nasze starania
znacznie ułatwią rodzicom i opiekunom dzieci dotarcie
do specjalistów i polepszą funkcjonowanie tych dzieci w
szkole i w domu.  – mówi Grażyna Majchrzycka. By do
nas się zgłosić nie jest potrzebne żadne skierowanie. Po
prostu – podkreśla dyrektor poradni – wystarczy do nas
się zgłosić. Zapraszam.

O orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego
mogą starać się dzieci niesłyszące, słabo słyszące, nie-
widome, słabo widzące, dzieci z niepełnosprawnością
ruchową, dzieci z zaburzeniami mowy, z upośledzeniem
umysłowym.

Po pomoc i wsparcie zapraszamy do Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej w Kościanie, która  znajdu-
je się przy ulicy Kościelnej 5a.
Numer telefonu: 65 512 17 60.
Adres internetowy: www.poradnia.koscian.pl

bj

Nowe możliwości
kościańskiej
poradni

Poradnia zatrudnia tyflopedagoga i surdopedagoga.

Tegoroczne inwestycje powiatu
Z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Opera-

cyjnego pochodzą środki, za które zostanie sfinanso-
wana termomodernizacja pięciu budynków Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie. Najważ-
niejsza część inwestycji będzie polegała na likwidacji
istniejących kotłowni węglowych i instalacji kotłowni
na paliwo gazowe. Ponadto we wszystkich budynkach
zostaną ocieplone ściany i dachy. Powiat pozyskał na
to zadanie kwotę 1.699.697 mln złotych. Łącznie na
inwestycje w Nietążkowie w budżecie powiatu zapisa-
no kwotę 2 milionów 300 tys. złotych.

W tym roku będzie kontynuowana budowa ścieżek
rowerowych w ramach projektu „Rowerem w głąb dzie-
jów Południowej Wielkopolski. Romantyczne trasy ro-
werowe ziemi Kościańskiej”. W ubiegłym roku w jego
ramach wybudowano m.in. ścieżkę rowerową ze Śmi-
gla do Starego Bojanowa. W tym roku zostaną wybu-
dowane ścieżki z  Lubinia do Bieżynia i z Bieżynia do
Cichowa. Całkowita wartość realizowanego w latach
2009-2011 projektu wynosi 3.666.324,29 złotych.
Otrzymane przez powiat dofinansowanie to kwota po-
nad 2 milionów złotych.                                                    bj

Wiadukt w Kościanie

Droga w Turwi

Ulica Koszewskiego w Kościanie

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; In-
ternet: gminakoscian.pl
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w lutym w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.

1. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 1 lutego 2011
2. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 2 lutego 2011
3. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 3 lutego 2011
4. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 4 lutego 2011
5. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 5 lutego 2011
6. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 6 lutego 2011
7. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 7 lutego 2011
8. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 8 lutego 2011
9. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 9 lutego 2011
10. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 10 lutego 2011
11. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 11 lutego 2011
12.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 12 lutego 2011
13. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 13 lutego 2011
14.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 14 lutego 2011
15. Apteka - Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 15 lutego 2011
16. Apteka  - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 16 lutego 2011
17. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 17 lutego 2011
18. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 18 lutego 2011
19. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 19 lutego 2011
20. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 20 lutego 2011
21. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 21 lutego 2011
22. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 22 lutego 2011
23. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 23 lutego 2011
24. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 24 lutego 2011
25. Pod Biały Orłem Kościan, ul. Rynek 21 25 lutego 2011
26. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 26 lutego 2011
27.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 27 lutego 2011
28. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 28 lutego 2011
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

powiat Koœciañski

Apteki w powiecie

W 2010 roku Zespół Szkół im. M. Konopnickiej w Ko-
ścianie uzyskał wsparcie finansowe na zakup pomocy dy-
daktycznych do miejsc zabaw w ramach rządowego pro-
gramu „Radosna szkoła”.

Program zakładał wspieranie publicznych i niepublicz-
nych szkół podstawowych w tworzeniu odpowiednich wa-
runków do aktywności ruchowej najmłodszych uczniów.
Działania te wynikające z obniżania obowiązku szkolne-
go dzieci miały umożliwić im naukę przez zabawę. Do-
tychczas zabawki edukacyjne i place zabaw były w przed-
szkolach. W szkołach ich brakowało. Zamierzeniem rzą-
dowego programu było to, by każdy 5 i 6 latek spotykając
się po raz pierwszy ze zorganizowaną edukacją wiedział,
że rozpoczyna przyjazny i radosny, a zarazem ważny dla
jego rozwoju proces.

W kościańskiej szkole, zgodnie z harmonogramem pla-
nowanych działań przed zakupem pomocy przygotowano
jedną z sal świetlicowych na miejsce zabaw. Pomieszcze-
nie zostało wymalowane i zaopatrzone w nowe krzesła i
stoły. Przygotowano również kącik zabaw w sali do na-
uczania zintegrowanego oraz zaplanowano miejsce do
zabaw rozwijających sprawność psychoruchową uczniów
w sali kinezyterapii.

Wszystkie szkoły mogły skorzystać z programu. My
się na to zdecydowaliśmy w 2009 roku. Dzięki temu otrzy-
maliśmy środki w kwocie 6 tys. złotych na zakupy sprzę-
tów, które z radością zostały przywitane przez dzieci  -
mówi dyrektor szkoły Magdalena Dyszkiewicz. Dzięki
udziałowi w programie mamy trzy miejsca do zabaw, w
których nasi uczniowie mogą aktywnie spędzać czas wol-
ny. Relaks poprzez twórczą zabawę i szansa na rozwój
sprawności fizycznych i umysłowych to rezultat naszego
udziału w rządowym programie – przyznaje dyrektor M.
Dyszkiewicz.

Zgodnie z planem do sali świetlicowej zakupiono kloc-
ki do budowania form przestrzennych, gry planszowe, puz-
zle oraz gry sportowe. Sale nauczania zintegrowanego
wyposażono w dwa materace, puzzle piankowe, gry plan-
szowe, klocki, puzzle, pomoce dydaktyczne do nauki czy-
tania oraz rozwijania sprawności fizycznej. Z kolei do sali
kinezyterapii zakupiono duże, miękkie klocki, wałki, ze-
staw dużych figur geometrycznych, elementy umożliwia-
jące pokonywanie wysokości oraz pomoce do rozwijania
integracji sensorycznej.                                                        bj

Radosna szkoła

Mali uczniowie z radością przywitali zabawki i pomoce
dydaktyczne.

Duże miękkie klocki to filar dobrej zabawy połączonej z
nauką.

Już 5 marca 2011 roku w Zieleńcu odbędę się IX Mi-
strzostwa Powiatu Kościańskiego w Narciarstwie Zjaz-
dowym i Snowboardzie.

Do udziału w zawodach zapraszają: Starostwo Powia-
towe w Kościanie, Urząd Miejski Kościana, Urząd Gminy
Kościan, Urząd Miejski Śmigla, Urząd Gminy w Czempi-
niu, Urząd Miasta i Gminy w Krzywiniu, Powiatowy Szkol-
ny Związek Sportowy w Kościanie, Uczniowski Klub Spor-
towy ,,Hellada” przy I LO w Kościanie. Startujemy o go-
dzinie 10:30 na stoku przy wyciągu „Gryglówka”.

W zawodach mogą uczestniczyć osoby zamieszkałe na
stałe lub czasowo na terenie Powiatu Kościańskiego. Do
uczestnictwa w zawodach dopuszcza się wyłącznie osoby,
które złożą podpisane własnoręcznie, a w przypadku osób
niepełnoletnich przez przedstawiciela ustawowego,
oświadczenia o zdolności do udziału w zawodach znajdu-
jące się na karcie zgłoszenia.

Udział w zawodach można zgłaszać od 10 lutego do 1
marca w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych Staro-
stwa Powiatowego w Kościanie, ul Gostyńska 38, codzien-
nie w godzinach 8:00-15:00. Wówczas koszt zgłoszenia
wynosi 55 złotych dla osoby dorosłej. Młodzież szkół po-
nadgimnazjalnych i studenci płacą 45 złotych, młodzież z
gimnazjum, dzieci ze szkół podstawowych i młodsi płacą
30 zł. W przypadku startu w dwóch konkurencjach opłata
dodatkowa wynosi 10 złotych. Osoby, które nie zgłoszą się
wcześniej, mogą to zrobić również w dniu zawodów. Biuro
zawodów będzie czynne w godzinach od 8:00 do 9:00. Wów-
czas opłata za start wyniesie, dla osoby dorosłej - 65 zło-
tych, dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, i  studen-
tów – 55 złotych, dla młodzieży z gimnazjum, dzieci ze
szkół podstawowych i młodszych - 40 zł. W przypadku
startu w dwóch konkurencjach opłata dodatkowa wynosi

Na narty zapraszamy do Zieleńca
10 złotych. Uiszczenie opłaty startowej uprawnia do ko-
rzystania bezpłatnie w dniu zawodów ze wszystkich wy-
ciągów Stacji Narciarskiej Winterpol i Gryglówka w go-
dzinach od godz. 9:00  do 16:00. Opłata startowa, z wyjąt-
kiem sytuacji, gdy zawody zostaną odwołane, nie podlega
zwrotowi.

Zawody zostaną rozegrane wg programu minutowego.
Program ogłoszony zostanie w dniu zawodów, ponadto
będzie dostępny na stronie internetowej Starostwa Po-
wiatowego w Kościanie: www.powiatkoscian.pl

Kolejność startów i kategorie wiekowe z podziałem na
,,kobiety” i ,,mężczyzn”

NARTY
godz. 10:30 na dużym wyciągu:
Kolejność startów
1. - A. urodzeni: 2003 r. i młodsi

– Szkoła Podstawowa klasa I i młodsi
2. – B. urodzeni: 2002-2001

- Szkoła Podstawowa klasa II - III
3. - C. urodzeni: 2000-1998

– Szkoła Podstawowa klasy IV-VI
4. - D. urodzeni: 1997-1995 – Gimnazjum klasy I-III
5. - J.  urodzeni: 1945 i starsi - 66 lat i więcej
6. – I.  urodzeni: 1955-1946, 56-65 lat
7. - H. urodzeni: 1965-1956, 46-55 lat
8. - G. urodzeni: 1975-1966, 36-45 lat
9. -  F. urodzeni: 1991-1976, 20-35 lat
10.- E. urodzeni:1994-1992, Szkoła Ponadgimnazjalna

SNOWBOARD
A.  urodzeni: 2003- 2001 i młodsi

– Szkoła Podstawowa klasa I-III i młodsi
B.  urodzeni: 2000- 1998

- Szkoła Podstawowa klasa IV-VI
C.  urodzeni: 1997-1995 - Gimnazjum
D.  urodzeni: 1994-1992 – Szkoła Ponadgimnazjalna
E.  urodzeni: 1991-1976, 20 lat – 35 lat
F.  urodzeni: 1975 i starsi, 36 lat i starsi

Szczegółowy regulamin Mistrzostw znajduje się na
stronie internetowej powiatu pod adresem www.powiat-
koscian.pl. Zainteresowanych zawodami prosimy o kon-
takt z Beatą Ratajczak z Wydziału Oświaty i Spraw Spo-
łecznych Starostwa Powiatowego w Kościanie. Numery
telefonów: 0-65 512 70 67, 512 74 33, wew. 28.

Patronat medialny nad zawodami objęła Redakcja Ga-
zety Kościańskiej i Radio ,,Elka”.                                      bj


